ITACOLOMI, ESTADO DO PARANÁ, 

APROVOU O PROJETO DE AUTORIA DO 

EXECUTIVO MUNICIPAL E EU, PREFEITO 

MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a 

abrir no corrente exercício Crédito Adicional Especial no valor de R$ 23.897,97 (Vinte e 

três mil, oitocentos e noventa e sete reais, noventa e sete centavos), destinados ao reforço 

da seguinte dotação: 

04000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

04002 DIVISÃO DE TESOURARIA  

04002/28.846.0038-0001 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  

4. DESPESAS DE CAPITAL 

4430. TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL